deputandum, nisi resipuerit, et ad satis-

factionem congruam venerit. Qui aulem

ista conservaverit, auxeril, adiuveril, be-

nedictiouem percipiat a D. IN. I. C. in

saecula sacculorum. Amen. Bene valete.

Scriptum per manum Theodori notarii re-

"ionarii sanctae romanae Ecclesiae in

mense maio, indiclione (1) septima. Datum

per manum Megisti episcopi, et biblio-

tliecarii sanctae apostolicae sedis, quinto

idus raaii, imperanti^ 'lomino piissimo per-

petuo Augusto a Dee coronalo Magno

(1) Lege quinta.

imperatore, consulatus eius anno oclavo,

indiclione (!) septima (2).

D;il. die 1 1 maii anno Domini 857,

pontif. Benedicli anno ii.

IV.

Privilegium lìiteramnensibus, quo eisdem

bona omuia con/iìmanlur (5).

SUMMARIUM

Prooemium. — Descriptio finium Interam-
neusis ilominii. — Gur Denedictus PP. tanta

Iiileramneiisibus donaverit. — Spiritualis

et leniporalis pocna contra inobscrvantes

qiiae hoc in diplomate constituuntar. —
Subscriptiones testium.

In nomine Domìni et Salvatoris I. C. anno ab

incarnatione eiusdem D. N. I. C. 857, mense

maii, indici. 6 (4).

Ilonestum nimis, el necessarium vide-

tur esse negocium assequi servitia prò

remuneraiione sui laboris, ex nostris re-

bus ac publicis causis eis concedimus, el

condonamus. Divinum namque praece-

ptuni est, ut sequatur vota Udeliuni, fru-

ctum lamen laborum ac praemium, qua

autboritate Domini nostri lesu Christi Sal-

vatoris atqne B. Mariae semper virginis,

sanctorumque apostolorum principis Petri

et Pauli, omniumque simul sanctorum,

(t) Lege quinta; et Labeus recte observat loco

indictionc scplima legendum esse indiclione quinta:

sed nec ipse, nec uUus alius animadvertil annutn

consulatus Ludovici II Augusti mendose etiam a

librario descriptum fuisse; quia scilicel consulatus

perpetf}i parum hactenus fuere cogniti. Quare cura

Ludovicus ann. 8aO, mense decembri, imperiura et

consulatum uno eodemque die, ut moris erat, su-

sceperìt, et Denedictus 111 anno sequenti ante men-
sem maium obierit, haec epistola serius quam cur-

renti anno indici, v et consulatu vii Ludovici II

Aug. notato dari non potuit. Pagius ad ann. Ch.

857, n. 8. (2) Huiusmodi privilegia lege supe-

rius in Stephano II, Constit. v, Quoniam semper,

etc, dat. anno 7o7, Constit. vi, Cura nobis, eie,

dat. anno fonasse eodera: et in Hadriano PP. 1,

Constit. Tum summae apostolicae, eie. , àH. anno

780. (a) Ex .\rcliiv. Interamnensi edidilUghell.

Ital. Sac lem. i, et scriptum fuii mense maio,

anno Domini 837, ponlif. Bened. anno n. (4) Lege